25. ἐφουδρ.

A nes ultra reperiuntur vlli. Europæ
 promontorium Calpis dictum dex-
 tera navigationem continet stadio-
 rum sexcentorum : terminaturq. ad
 antiquas Gades. Oceani verò con-
 uersiones ipse quoque apud Cel-
 tas tales aspexi, quales etiam fa-
 ma feruntur. Causam verò sæpe-
 numero contemplatus, ob quam
 tam vastum pelagus accedat, recedatque,
 adinuenisse Apollonium
 cenſeo, qui in earum vna, quas ad
 B Indos scripsit epistola, sic ait: Ocea-
 nus à spiritibus sub aqua existentibus
 impulsus ex multis hiaribus,
 qui partim sub ipſo, partim in terra
 circa ipsum sunt, ad exteriora
 diffunditur, ac rursus retrocedit :
 postquam velut anhelans, quem
 diximus, spiritus recedit. Huic o-
 pinioni fidem facit id, quod apud
 Gades ægrotantibus contingit. Nam
 quo tempore excrescens aqua re-
 gionem inundat, animæ morien-
 tes non deserunt. Quod profectò
 non eueniret, nisi spiritus ipse in
 terram secederet. Quæ autem cir-
 ca Lunam apparere dicunt nascentem,
 plenam, & decreſcentem, eadem omnia
 circa Oceanum fieri animaduerti.
 C Eius enim mensuras sequitur, simul
 cùm ipsa decreſcens, augescensque, &
 nox diem, rursusque dies noctem excipit.
 Apud Celtas quidem perparum lumine,
 aut tenebris variantibus, sicut hic
 etiam accidit. Circa Gades autem &
 columnas crebrò tanquam fulgura
 ante oculos cadere dicuntur. Perhibent
 quoque beatorum insulas Africæ lateribus
 diffiniri, ad inhabitabilem promontorij
 partem vergentes. Gades autem in
 Europæ lateribus positæ sunt. Qui
 verò illas incolunt, non religiosi tantum,
 sed & superstitioni homines habentur.
 D Senectæ

namque aram dicarunt, solique hominum festis cantibus mortem collaudant. Sunt quoque apud ipsos arti & paupertati aræ posita, sicut Ægyptio, & seorsum Thebano Herculi. Alterum namque finitimam usque Erythiam penetrasse ferunt eum Geryone, cuiusque boves captivos duxisse. Alterum verò sapientia excellentem, totum terræ ambitum dimensum esse. Præterea qui Gades incolunt Græci esse perhibentur, nostròque more eruditi: maximè Athenienses præter ceteros Græcos venerari: Idcirco Mnestheo Atheniensi sacrificare. Themistoclem quoque tanquam maritimum bellatorem egregium sapientiæ, fortitudinisque gratia venerantes æneum statuerunt, eique tanquam oraculo reuerenter assistunt. Arbores etiam illic esse tradunt, quæ nusquam alibi terrarum inueniuntur. Appellari autem Geryonas, & duas tantum esse. Ortæ sunt autem iuxta sepulchrum, quod illi Geryoni statuerunt, speciem ex pinu, piceaque commistam habentes, sanguinem verò stillare, sicut *Heliadem* populum auro manare dicunt. Insula verò, in qua templum est, æqualis est magnitudine ipsi templo. Nulla autem eius pars est petrosa, sed leui, politoque solo. Colunt autem in eodem templo ambos Hercules. Simulachra autem illis nulla sunt: sed Ægyptio quidem aræ sunt duæ æneæ absque simulachro, Thebano autem vna tantum. Hydræ insuper, & Diomedis equi, & duodecim Herculis opera ex lapide sculpta conspiciuntur. Pygmalionis insuper aurea oliua in ipso Herculis templo posita est, mirabili, vt aiunt, arte fabricata: cuius præcipua pulchritudo in fructuum